CADERNO 2  7SEXTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2011

Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LA5537492

PORTARIA N.º201104003074, DE 03/11/2011 - PROC
N.º 2011730021390/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Sergio Macedo do Nascimento – CPF:
788.758.462-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL/Pas/
Automovel/9BWDB05U9AT165218

PORTARIA N.º201104003075, DE 03/11/2011 - PROC
N.º 2011730021391/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Claucir Alves Fe da Cruz – CPF: 424.486.202-10
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201MA3539290

PORTARIA DO GAB. SEC. ADJUNTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301294

PORTARIA Nº 1052 DE 1 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário Adjunto de Receitas Estaduais, no uso da
competência que lhe é conferida pela Portaria n° 0315,
de 9/2/20110 e, tendo em vista os termos do Processo nº
002011730018949-4/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 de
janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de 2007
e do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676,
de 18 de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em favor de
MARGARIDA MARIA DA CUNHA NASSAR, inscrito no Cadastro
de Pessoa Física do Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob o n.º
044.260.882-91, a isenção do ICMS na aquisição de um veículo
Marca HONDA, Modelo NEW FIT LXL AT FLEX/100/101HP,
cujo preço de venda ao consumidor sugerido pelo fabricante/
concessionária, incluídos os tributos incidentes, é de R$
62.955,00 (sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta e cinco
reais) e R$47.159,24 (quarenta e sete mil, cento e cinquenta
e nove reais e vinte e quatro centavos) isento de IPI e ICMS
de veículo automotor de transmissão automática ou com a
embreagem adaptada à alavanca de câmbio, em ambos os
casos acelerador à esquerda para USO DE DEFICIENTE FÍSICO,
conforme LAUDO MÉDICO emitido pelos Médicos Sociedade
Civil Ltda. – CLIMEPT – Clínica de Medicina e Psicologia de
Trânsito, de 19 de março de 2008.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA
FAZENDA, 1 de novembro de 2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA FAZENDA
REVOGAÇÃO DE PORTARIAS DE ISENÇÃO DO IPVA - CAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301295
 Marca/Tipo/Chassi
GM/PRISMA MAXX/Pas/Automovel/9BGRM69808G105572

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301310

PORTARIA N.º201101000661 DE 03/11/2011 - PROC N.º
002011730020905/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Casoberto dos Reis Ferreira – CPF:
043.349.571-53
Marca: VW/CROSSFOX 1.6  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000664 DE 03/11/2011 - PROC N.º

002011730021090/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)

Interessado: Washington Gomes Ferraz – CPF:
696.243.992-04
Marca: VW/FOX ROCK IN RIO 1.6  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000665 DE 03/11/2011 - PROC N.º

042011730008634/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Edinaldo Costa Pinto – CPF: 895.373.432-00
Marca: GM/MERIVA JOY 1.4L ECONOFLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000669 DE 03/11/2011 - PROC N.º

002011730021153/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Carlos Jose Aleixo da Silva – CPF:
368.670.472-20
Marca: GM/MERIVA MAXX 1.4 ECONOFLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201101000668 DE 03/11/2011 - PROC N.º

002011730021385/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Moacir da Costa – CPF: 058.071.232-04
Marca: I/TOYOTA COROLLA GLI AT FF  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000663 DE 03/11/2011 - PROC N.º

042011730008635/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Francisco Edvaldo Cardoso Lima – CPF:
206.167.912-91
Marca: GM/MERIVA MAXX 1.4 ECONOFLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201101000667 DE 03/11/2011 - PROC N.º

002011730014224/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Gerson Jesus de Sousa Madureira – CPF:
581.276.582-00
Marca: VW/SPACEFOX TREND GII 1.6  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000662 DE 03/11/2011 - PROC N.º

002011730020739/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Artur Benigno Araujo Siqueira – CPF:
036.609.072-00
Marca: FIAT/PALIO WK TREKKING 1.6  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000666 DE 03/11/2011 - PROC N.º

042011730008633/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio de Sousa Evangelista – CPF:
120.401.502-34
Marca: GM/MERIVA MAXX 1.4L ECONOFLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIAS CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301379

PORTARIA N.º3412-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 03/11/2011 -
PROC N.º 1920117300038661/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Marcolino Salgado Pinto
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CITY EX FLEX Pas/Automovel   93HGM2640CZ205460

PORTARIA N.º3413-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 03/11/2011 -
PROC N.º 1920117300037908/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: André Ramos Azevedo
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CITY EX FLEX Pas/Automovel   93HGM2640AZ113867
PORTARIA N.º3414-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 03/11/2011 -
PROC N.º 1920117300036928/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Charles Jose Ferreira
Marca                                  Tipo                  Chassi
TOYOTA/FIELDER Pas/Automovel   9BR72ZEC278649280
PORTARIA N.º3415-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 03/11/2011 -
PROC N.º 1920117300029824/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: João Maria Varanda Reis
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/CIVIC LX Pas/Automovel   93HEJ6640XZ312943

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301170

PORTARIA: 1049
Objetivo: Participar das Reuniões do GT- BENEF.FISCAIS,
para análise e Formalização das Propostas de Conv. do GT-
COTEPE,PGEFN e PGES p/Conhec.Matérias/ICMS Judiciário.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0005080601/NILDA SANTOS BAPTISTA (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/11/2011 a
09/11/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301136

PORTARIA: 1047
Objetivo: Prestar Serviço de Atendimento ao Público na OEAT
de ALMEIRIM.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Almeirim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0510605201/SÉRGIO ANDREI LOWE (Fiscal de Receitas
Estaduais) / 14.5 diárias (Completa) / de 01/11/2011 a
15/11/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301148

PORTARIA: 1048
Objetivo: Participar em Reunião do GT-54 de Comércio Exterior,
Convocada pelo CONFAZ/MF-DF.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0527663202/ANTONIO ELIAS ASBEG JÚNIOR (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/11/2011 a
04/11/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301123

PORTARIA: 1046
Objetivo: Programa de Fiscalização Itinerante nas Fronteiras -
PFIF.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Base Candirú/PA - Brasil<br